

**Lucrari de reparatie capitala a invelitorilor
la acoperisul a doua remize auto din cadrul
Brigazii 1 infanterie motorizata (mun. Balti)**

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 1 908 479,14 lei

Întocmit in prețuri curente: 01.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	216,00	30,92	6 678,72
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	146,16	30,92	4 519,27
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2 842,00	30,92	87 874,64
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4 056,30	30,92	125 420,80
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	843,16	30,92	26 070,51
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 466,32	30,92	76 258,63
Total manopera						326 822,57

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,5204	275,00	1 243,12
2.	2010237318750	Distantieri	buc	1 461,60	1,50	2 192,40
3.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	3 836,70	8,00	30 693,60
4.	2413217300010	Cleme	buc	106,08	25,00	2 652,00
5.	24133173460006	Suspensie de bitum (praimer bituminos)	kg	2 436,00	17,48	42 581,28
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 106,272	1,50	1 659,40
7.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1073	1 250,00	134,12
8.	2652102100737	Var hidratat	kg	173,60	1,25	217,00
9.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	2,1466	850,00	1 824,60
10.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	243,60	900,00	219 240,00
11.	2666122800555	Element de inchidere	buc	70,864	25,00	1 771,60
12.	26821326004707	Membrane bituminoase (Linocrom HPP - stratul I inferior)	m2	4 902,45	16,67	81 723,84
13.	26821326004708	Membrane bituminoase (Uniflex Vent EPV - strat inferior)	m2	4 902,45	45,00	220 610,24
14.	26821326004709	Membrane bituminoase (Tehnoelast EKP - strat superior)	m2	4 902,45	55,00	269 634,76
15.	2682132601626	Carton bitumat	m2	178,88	7,00	1 252,16
16.	271040364202010	Aerator din material plastic-cauciuc	buc	125,00	116,67	14 583,75
17.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	661,856	16,00	10 589,70
18.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	53,664	15,00	804,96
19.	271040631172613	Burlane metalice, culoare alba D-105mm (90mm)	m	222,768	60,00	13 366,08

20.	27104063118001 2	Jgheaburi metalice, culoare alba D-125mm	m	372,036	75,00	27 902,70
21.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	24,36	12,62	307,42
22.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	48,72	15,60	760,03
23.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	17,888	25,00	447,20
24.	28731220041004	Plase sudate VR-1 150x150 D-3,0mm	kg	4 920,72	15,60	76 763,23
25.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	53,04	25,00	1 326,00
26.	2874115837745	Suruburi	buc	3 543,20	0,27	956,66
27.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	88,472	25,00	2 211,80
28.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	70,864	55,00	3 897,52
29.	2875274000502	Cot burlan	buc	106,08	50,00	5 304,00
30.	2875274000503	Cot de capat	buc	53,04	50,00	2 652,00
31.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	53,04	25,00	1 326,00
32.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	70,864	85,00	6 023,44
33.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	496,048	15,00	7 440,72
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,3396	18,00	168,12
35.	4100126202818	Apa	m3	81,20	18,00	1 461,60
Total materiale de construcții						1 055 723,05

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	1 218,00	1,50	1 827,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	221,676	1,50	332,52
3.	2922140007000	Macara	h-ut	3,4104	240,00	818,50
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	502,50	1,50	753,73
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,336	25,00	8,40
6.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	10,836	250,00	2 709,00
Total utilaje de construcții						6 449,15

Total	lei	1 388 994,77
CASM	24 %	78 437,42
Transportarea materialelor	3 %	31 671,69
Total		1 499 103,88
Cheltuieli de regie	3 %	44 973,11
Total		1 544 076,99
Beneficiu de deviz	3 %	46 322,30
Total		1 590 399,29
TVA	20 %	318 079,85

Total deviz:

1 908 479,14

Întocmit:

SRL Vladmih Company

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

Agentia asigurare resurse si administrare
patrimoniu, Ministerul Apararii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)